




Menighetsplantinger når nye generasjoner.  Foto: Sandra Iversen

Noen ser for seg et hvitt kirkebygg, med en prest og 
en gravplass, mens andre ser for seg store scener 
med band og pastor, og gjerne fem hundre                     
mennesker som samles til gudstjeneste. Begge disse 

modellene for menighet passer det sjeldent å plante 
i byer og bygder rundt omkring i landet, og derfor vil 
mange, forståelig nok, være litt skeptiske når det er 
snakk om å starte nye menigheter. Men hva mener vi 

Menighetsplanting i Normisjon
«Ord er som bøtter», sa en vis mann en gang. «Selv om vi bruker samme 
ord, kan vi ha fylt det med helt forskjellige betydninger!» Ordet menighet 
er et slikt ord – et ord som har skapt ulike bøtter hos oss. 
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i Normisjon egentlig når vi snakker om menighet? 
Og hvorfor satser vi på menighetsplanting i den nye 
strategien for organisasjonen vår?

Normisjons kirkeforståelse

I beskrivelsen av Normisjons kirkeforståelse, står det 
at Normisjons kirkesyn kan oppsummeres slik: 

Kirke er et evangelisk og misjonalt fellesskap, som 
bygger på det allmenne prestedømme, det at alle 
troende er kalt til å vitne om Jesus og tjene hver-
andre med sine nådegaver. Det kommer konkret til 
utrykk i samlingen om ord og sakrament. 

Med en slik beskrivelse av kirkeforståelse, ser vi også 
at det er rom for å tenke annerledes. Det står ingen-
ting om hvite bygg eller store lydanlegg i denne        
beskrivelsen! Kan dermed et fellesskap som møtes i 
hjemmene, som deler nattverd og lever misjonalt, 
kalles en kirke? Det tror vi. Men hvorfor skal de kalle 
seg det?

De nye generasjonene trenger noe nytt

«Ny vin i nye skinnsekker», sa Jesus da han ble                                
utfordret på måten disiplene utførte sin tjeneste på. 
Også i dag trenger vi å finne nye skinnsekker, når vi 
ser at den nye vinen ikke passer inn i de gamle. Tall 
fra Sendt-rapporten viser at blant nyere menighets-
plantinger, er 68% av deltagerne under førti år.  I          
tillegg ser det ut til at nye menigheter er minst tre 
ganger så effektive i å nå nye mennesker som det 
etablerte menigheter er!  Nye fellesskap ser også ut 
til å ansvarliggjøre sine medlemmer, slik at de tør å 
bruke sine nådegaver og leve mer misjonalt.                         
Sammenligner vi dette med tall fra vår egen regions-
undersøkelse i 2021, ser vi at ca. 8% av medlemmene 
i foreningene er barnefamilier, mens i menighetene 
er det tallet rundt 35,5%. Menighetene kunne også 
melde om flere ungdommer og unge voksne.            
Foreløpige tall fra en pågående regionsundersøkelse 
viser at denne trenden fortsetter i 2025.

Hva forteller det oss? Det kan se ut som ellipse-     
modellen, hvor man har fellesskap på tvers av kirke 
og bedehus, ikke treffer de unge i dag som den         
gjorde før. Lenge fungerte denne modellen godt, 
men de nye generasjonene ser ut til å ville ha sitt       
åndelige hjem ett sted fremfor flere. Det betyr for det 
første at det er viktig å utvikle de fellesskapene som 
allerede eksisterer for å romme dette behovet, men 
også å plante helt nytt, der de unge selv får sette 
preg på hvordan fellesskapet skal se ut. Skal vi nå de 
nye generasjonene, og nå ut til nye mennesker, ser 

det ut til at å plante nytt er den beste strategien. 

Lav kirketetthet

Det er en vanlig oppfatning i kristne miljøer at vi har 
for mange menigheter og fellesskap. 

Men sannheten er at på de aller fleste steder i Norge 
har vi det Sendt-rapporten kaller «lav kirketetthet», 
altså for mange innbyggere per kirke. Ser vi på          
landet vårt som en stor misjonsmark, kan vi lett få 
bakoversveis av tanken på å nå ut til alle kriker og 
kroker med evangeliet. Da kan vi isteden se på våre 
brødre og søstre i andre fellesskap og menigheter, 
og puste lettet ut: heldigvis er vi flere som jobber for 
samme mål! Andre fellesskap vil nå mennesker vi 
ikke klarer å nå, mens vi må jobbe for å nå de vi er 
kalt til. Vi er ikke i konkurranse med hverandre; vi 
samarbeider om det oppdraget vi ble gitt, om å          
gjøre alle folkeslag til disipler. Det er heller ikke sant 
at nye fellesskap kun tar sin medlemsmasse fra de       
eksisterende fellesskapene. Vi ser at om det finnes     
flere kirker et sted, er det til sammen flere som går i 
kirke.  

Fellesskapsbyggende

Menighetsplanting er fellesskapsbygging, men 
hvordan det organiseres kan se ulikt ut forskjellige 
steder. Det viktigste er at vi finner strukturer som 
hjelper oss til å kunne leve som etterfølgere av Jesus 
sammen, og å invitere flere til å gjøre det samme. 
«Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag»,           
lyder vår visjon. Skal vi ta denne visjonen på alvor, 
trenger vi å satse på det som vil nå nye generasjoner 
og nye folkeslag. Ikke bare trenger vi bygge videre 
på våre eksisterende menigheter og fellesskap; vi må 
plante enda flere.

Les mer om planting på Normisjon sine nettsider, 
normisjon.no/plante.

Sandra Iversen, planteleder i Normisjon
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8. januar var det pynta til fest på Stemnestaden. I mange 
år har det vore tradisjon for inspirasjonsfest ein fredags-
kveld på nyåret. Tradisjonen tru inviterte vi til fest på ny-
året, men denne gong på ein onsdag og til ein fest i ny 
drakt.  Tone, Line Marie og Inge  Morten hadde spikra eit 
spennande program og vi på Stemnestaden kjenner oss 
heldige som fekk lov å være med å legge til rette for ein 
slik kveld. «Litt MER» Haugalandet blei ein flott kveld 
med mykje spennande frå scenen, god mat og gode 
samtalar rundt bordene. Lina Fisk Eide song for oss og          
Synnøve og Kristian Høie leia oss i felles lovsong. 

Tove Anita Baustad hadde Preach (andakt) der ho minna 
oss på kor stor betydning bønn kan ha inn i arbeids-   
kvardagen. Line Marie R. Løge leda sofaprat. Først ut var 
Åge Skjervheim og Sigrun Alvsvåg som samtalte over 
temaet medvandring med perspektiv på leiartrening. 
Deretter delte Roar Flacké og Aud Hoftun frå livet i         
misjon. Til saman har dei to rundt 80 års erfaring i              
organisasjonen vår. 

Etter ein pause med kake og kaffi var det tid for                        
inspirerande MER talks. Dette er Normisjon sitt svar på 
konseptet «TED talks», der den enkelte blir gitt eit kort 
tidsrom til å fortelje om noko ein brenn for, samtidig 
som ein gir publikum ein utfordring og kanskje ein       
tankevekkjer. Denne kvelden var det Steinar Gulaker og 
Ingunn Moi som hadde tatt utfordringen om å dele 
noko. Steinar fortalde engasjerande om  fellesskap i        
misjon og samfunn, medan Ingunn hadde eit                             
inspirerande innlegg om livet i og rundt gjenbruks-      
butikken. Begge utforda oss med spørsmål som sette i 
gong ein god samtale rundt bordene. 
Scenen var pynta med møbler og pynt frå Galleri  Aksdal, 
og jammen vart det meste solgt i løpet av kvelden.

Vi på Stemnestaden gler oss til neste år og håpar enda 
fleire tar turen då! Vil også oppfordre til å melde seg på 
Litt MER Jæren (Horve) eller Litt MER Ryfylke (Valuali) når 
dette blir annonsert!

Solvor Kringeland Sundfør, solvor.sundfor@normisjon.no

«Litt MER» Haugalandet 
- inspirasjonsfest i ny drakt
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KFskolen fra Rogaland til Bangkok
Her er historien om en liten skole som bygger noe stort.      
KF Bangkok åpnet i august og har 17 barn i førskole og 1.-2. 
klasse dette skoleåret. Planene fremover er store, men det 
er viktig å starte i det små og gjøre gode valg for utvikling 
av skolen.

Det er mange internasjonale skoler i Bangkok, men KF 
Bangkok representerer noe nytt og annerledes enn 
mange andre skoler. Med et tydelig fokus på de fem  
kjerneverdiene til KF; kvalitet, godthet, kreativitet, til-  
givelse og sannhet og på å hjelpe hvert enkelt barn til å 
vokse og utvikle seg i Guds bilde, er det ikke stort fokus 
på prestasjoner og resultat på KF Bangkok. 

Det er en stor oppgave å starte en skole, og ekstra ut-   
fordrende er det når læreplan og undervisningsopplegg 
skal utarbeides og utprøves samtidig. Det er viktig å til-
passe til den lokale konteksten i Bangkok, men også å 
beholde det som kjennetegner KFskolen og en opp-    
læring og undervisning basert på norsk utdannings-        
filosofi og pedagogikk. Det foregår derfor mye trening 
av personell, også gjennom at alle ansatte på KF Bang-
kok er trent i ICDP-programmet, opprinnelig fra Norge.

I januar var det besøk i Rogaland fra KF Bangkok. De fikk 
bo på Solborg og også være med studenter og ansatte 
på Solborg, noe som ble satt stor pris på. Det er også 
godt å kjenne at det er mange i Normisjon region             
Rogaland som ber for prosjektet og viser interesse ved å 

spørre om utviklingen. Takk til alle frivillige og foreninger 
i Normisjon region Rogaland som legger ned en stor 
innsats for at Normisjon kan være med å bidra i                  
prosjekter rundt i verden - inkludert i Bangkok. 

KF Bangkok drives av en kristen stiftelse og kirke i         
Thailand, Nexus med støtte fra Normisjon internasjonal 
avdeling og KF Stavanger. Normisjon støtter med midler 
til personell og pedagoger. Fra KF Stavanger er flere       
engasjert som volontører og i å formidle hva som må 
kjennetegne en KFskole. 

En av volontørene er Torunn Vigrestad, fra Klepp, som 
har vært på KF Bangkok to ganger siden oppstarten.   
Torunn sier: - Det opplevdes meningsfylt å få bidra inn 
og hjelpe med å få starte opp en kristen skole, som jeg 
tror vil komme til å ha avgjørende betydning for mange 
barns liv. 

En av de andre volontørene er Sigve Tjomsland fra 
Stavanger. Han sier, med en oppfordring til deg:
- En slik skole vil bety mye i landet, og det vet de. De vet 
også at de trenger Guds hjelp sammen med støtte og 
veiledning for å få dette til. Derfor er de svært glade for 
det vi her fra Norge kan bidra med. Så oppfordringen er 
klar: Be for dem, og vurder om du kan bidra på annet vis. 
Kanskje du også skal ta noen uker i Bangkok?

Olav Skjerpe, prosjektleder KF Bangkok
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Vi står foran en spennende overgang i måten 
vi    kommuniserer med dere. Fra å sende ut et 
fysisk blad, vil vi nå gå over til digitale nyhets-
brev via e-post. Dette vil gi flere fordeler både 
for oss som organisasjon og for dere som        
lesere. 

1. Vi når flere, spesielt de yngre

Dagens samfunn er mer digitalt enn noen gang, og 
mange, spesielt de yngre generasjonene, foretrekker 
å motta informasjon på digitale plattformer. Ved å 
sende ut nyhetsbrev på e-post, kan vi nå ut til et     
bredere publikum og engasjere en ny generasjon 
med innhold som handler om fellesskap, misjon og 
ledertrening. 

2. En mer økonomisk løsning

Trykking og distribusjon av et fysisk blad er kostbart, 
og disse kostnadene har økt de siste årene. Ved å gå 
over til digitale nyhetsbrev kan vi redusere                     
kostnadene betydelig, og disse midlene kan heller 
brukes til å styrke arbeidet med kjernesakene våre. 

3. Mer fleksibilitet

Et digitalt nyhetsbrev gir oss mulighet til å dele         
nyheter raskere og oftere enn et fysisk blad tillater. Vi 
kan tilpasse innholdet etter hva som skjer her og nå, 
og vi kan inkludere linker, videoer og andre digitale 
ressurser som gir en rikere opplevelse. Dette gjør at 
vi kan være mer aktuelle og gi dere bedre innsikt i 
arbeidet som drives.

4. Lettere tilgjengelig

Med et digitalt nyhetsbrev vil innholdet være til- 
gjengelig rett i innboksen din, uansett hvor du er. Du 
slipper å lete etter et fysisk blad, og du kan enkelt 
lagre eller videresende informasjonen til andre.     
Dette gjør det enklere å holde seg oppdatert og dele 
budskapet med venner og familie.

Vi har en løsning for deg uten e-post

Vi forstår at ikke alle har tilgang til eller bruker e-post. 
Hvis du er en av dem, vil vi fortsatt at du skal få til-
gang til vårt innhold. Ta kontakt med regionskonto-
ret, så finner vi en løsning som passer for deg. Vi      
ønsker at ingen skal bli stående utenfor på grunn av 
denne overgangen. 

Fra blad til e-post
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For å motta nyhetsbrevet må du registrere deg.       
Det kan du gjøre på følgende måter:

1. QR-kode

Scann qr-koden med mobiltelefonen. Da kommer 
du inn på nettsiden hvor du fyller ut nødvendig        
informasjon. Husk å sjekke at eposten er riktig.

2. Nettsiden

Gå inn på normisjon.profundo.no/roga_nbrev 
Fyll inn nødvendig informasjon.

3. MinSide

Logg deg på MinSide: https://normisjon.profundo.
no/minside og velg «Abonnement» i menyen til     
venstre. Under fanen nyhetsbrev finner du «Nyhets-
brev fra region Rogaland», trykk på grønn knapp 
«opprett abonnement». 

4. Epost

Send epost til region.rogaland@normisjon.no med       
følgende informasjon:

«Jeg vil gjerne motta nyhetsbrev fra Normisjon          
region Rogaland

- fullt navn

- adresse

- postnr

- epost

- telefonnummer»

5. Telefon

Ring eller send SMS til 98 21 61 60. Oppgi samme 
informasjon som beskrevet ovenfor.

Nyhetsbrevet vil komme ca. 1 gang i måneden. Du 
kan når som helst avslutte abonnementet. Har du 
spørsmål eller innspill kan du ta kontakt med                 
regionskontoret på region.rogaland@normisjon.no 
eller telefon 51 68 27 50.

Hvordan motta nyhetsbrevet
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Den siste tiden har vår familie hatt en bønn og et    
felles mål. «La oss få bety en forskjell for andre, sånn 
som du betyr en forskjell for oss.», er bønnen som 
setter ord på håpet om å romme Guds kjærlighet til 
hver enkelt vi møter i hverdagen. 

Vårt felles mål var å lese et kapittel i Lukas daglig i 
desember, en desembervandring gjennom små og 
store fortellinger, detaljer, mennesker og under. 
Evangeliet viser hvordan Jesus trener disiplene sine 
til å vandre sammen to og to - eller flere sammen. 
Sammen bærer de evangeliets kraft, og kraften     
synliggjøres blant annet i kapittel 24. Der løftes        
vitnesbyrdene om Jesu oppstandelse og Hans     
åpenbaring for den enkelte og for disiplene frem.   
Fortellinger og vitnesbyrd, som gjennom tro og        
fellesskap skaper gjenkjennelse - og bevegelse. 

For noen år tilbake, i 2019, startet vi med rekrutter på 
10:13-festivalen. 14-åringene, som egentlig er for 
store til å være deltakere og for unge til å være             
ledere, skulle nå få mulighet til å være med som 
både leder og deltaker.  

Jeg var så heldig å få gå sammen med to av disse, 
unge mennesker som stilte seg til disposisjon for å 

lære å lede og tjene gjennom små og store opp-
gaver. For min del var jeg på en trosmessig ørken-
vandring. Jeg hadde ingenting å gi, men erkjente at 
Jesus er Herre, også når det er tomt i meg selv og 
fellesskapet bærer troen. Det å få gå sammen med 
disse to rekruttene og få be for 10-13-åringene, som 
ønsket å bli bedt for, ble et vendepunkt i mitt eget 
trosliv. Erfaringer og historier om barn og unge som 
ble møtt av Jesus, berørt av Hans kjærlighet og noen 
også helbredet av Hans kraft. Alt basert på tro og      
tillit til Herren Gud, vår Far, som i sin kjærlighet møter 
oss der vi er. Det ledet til bevegelse.

Det sies at kommende generasjon er en generasjon, 
som søker etter det ekte. Hva om vi kan få bety en 
forskjell for en av disse? Få skape et kontaktpunkt 
som setter spor inn i evigheten? Vet du hvem du       
leder, hvem du kan se litt ekstra, oppmuntre eller    
veilede? Hvem skal du gå sammen med, trene eller 
bli trent av og skape bevegelse sammen med?

Jesus - la meg bety en forskjell for andre, slik du betyr 
en forskjell for meg!

Bente Sattler Sørskår

Hvem går du sammen med?

        ANDAKT

14



Endringer kan oppstå. Følg med på vår 
hjemmeside normisjon.no/rogaland.  _________________________________________

20. februar kl.19.30
Damekveld på Vigrestad misjonshus

Tema: Speil, speil på veggen der
Taler Grete Waldeland  _________________________________________

6. mars kl.19.00
Damekveld på Hjelmeland bedehus

Tema: Speil. Speil på veggen der
Sang av Bente Tednes Gjil  _________________________________________

7. mars kl.19
Helaften på BådeOg i Sandnes

Tale ved Magnhild Meltveit Kleppa: 
Frå prestegarden til kongens bord

Musikk og song ved Green Sax frå Undheim  _________________________________________

7.-9. mars 
Damenes helg på Stemnestaden
Tema: «Speil, speil på veggen der»

Talere: Ragnhild Alsvik og Sigrun Alvsvåg
Påmelding på Checkin.no   _________________________________________

3. april kl.19.30
Temakveld på Stemnestaden 

Oddvar Vignes: «Selvmordsforsøket – Livet før og etter»
Sang/musikk. Enkelt måltid

Inngangspenger: kr200 voksen/ kr100 ungd. under 25 år  _________________________________________

5.  april
Litt MER med regionårsmøte 

på Solborg folkehøgskole
Påmelding innen 30. mars 

i Checkin eller kontakt regionskontoret   _________________________________________

Leirer Acta
28.-30. mars, påskeleir Horve, 2.-4.kl.

4.-6. april, påskeleir Stemnestaden, 5.-7.kl.
4.-6. april, påskeleir Vaulali, 2.-4.kl.

23.-25. mai, Besteleir Vaulali, 4-10 år
Påmelding i Checkin. 

Leiroversikt 2025 finner dere på acta.no/rogaland 

Normisjon region Rogaland
E-post: region.rogaland@normisjon.no
Kontaktinfo ansatte - se normisjon.no/rogaland

Regionkontor
Tjensvollveien 44A, 4021 Stavanger, tlf. 51682750
Regionleder Thomas Thesen
thomas.thesen@normisjon.no, tlf. 90065363
Kontorleder: Jeanett Habbestad, tlf. 98216160
Regionstyreleder: Steinar Gulaker, tlf. 97643458

Distriktskontor / Kraftsenteret 
v/Stemnestaden, tlf. 98216185
Epost: kraftsenteret@gmail.com
Distriktsleder Roar Flacké, tlf. 90600239

Galleri Normisjon - gjenbruksbutikker
Sandnes: 48869174   Aksdal: 48869175
Vigrestad: 40292773

Fermate Rogaland
Leder: Aud Vihovde Hoftun, tlf. 98216181
Epost: fermate.rogaland@gmail.com
www.fermaterogaland.no

Horve Ungdomssenter
Siv Camilla Ottesen, tlf. 40412855
horve@normisjon.no

Stemnestaden
Solvor Kringeland Sundfør, tlf. 97589956
stemnestaden@normisjon.no

Vaulali
Andreas R. Frantzen, tlf. 99315458
vaulali@normisjon.no

Nytt fra Normisjon
Redaktør: Roar Flacké
Ansv. redaktør: Thomas Thesen
Opplag: 1600

KALENDER KONTAKT
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TAKK OG BØNN

Takk for det Agenda1 har fått bety i Norge, Mali, Cuba og mange andre land.

Be om mange nye disippelgjørende smågrupper.

Be for våre søsken på Cuba.

Be for 10:13-festivalen og misjonsengasjement der.

Be for planting av nye fellesskap og menigheter.

Be om at leirstedene våre kan bli kraftsenter, som velsigner vidt ut.

Takk og be for KF-skolene i Rogaland og Bangkok.

Be for arrangement og leirer fremover.

Normisjon Rogaland, Tjensvollveien 44A, 4021 Stavanger
www.normisjon.no/rogaland


